
 

УКРАЇНА 
ДУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

РІВНЕНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

РІШЕННЯ 

 

    24 січня 2023 року 

 

                                                      № 6 

Про схвалення Програми розвитку футболу  

в місті Дубно на 2023-2025 роки 

 

 

 

З метою реалізації основних напрямків державної політики у сфері фізичної культури і 

спорту, удосконалення системи розвитку та популяризації футболу в місті, підвищення 

майстерності вихованців дитячо-юнацької спортивної школи, підготовки та успішного 

виступу футбольних команд міста різного віку у змаганнях, та керуючись ст. 52 Закону 

України “Про місцеве самоврядування в Україні”, виконавчий комітет міської ради 

ВИРІШИВ: 

1. Схвалити Програму розвитку футболу в місті Дубно на 2023-2025 роки (додається). 

2. Відділу у справах молоді та спорту Дубенської міської ради Програму розвитку футболу в 

місті Дубно на 2023-2025 роки подати на затвердження міської ради. 

3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на заступника міського голови згідно 

розподілу функціональних повноважень.      

 

 

Міський голова 

 

 

Василь АНТОНЮК 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

                                                                                                        Схвалено 

                  рішенням  виконавчого комітету 

                                        від 24 січня 2023 року № 6  

                              

 

Програма розвитку футболу в місті Дубно на 2023-2025 роки  

 

ПАСПОРТ 

 

Програми розвитку футболу в місті Дубно на 2023-2025 роки  

 

 Програму схвалено рішенням виконавчого комітету міської ради від       січня 2023 року № 

  

 Ініціатор:  

 

 Відділ у справах молоді та спорту Дубенської міської ради. 

 

 

 Розробник програми:  

 

 Відділ у справах молоді та спорту Дубенської міської ради. 

 

 

Відповідальні виконавці:  

 

Відділ у справах молоді та спорту Дубенської міської ради. 

Дубенська міська федерація футболу  

 

 

 

Термін виконання: 2023-2025 роки. 

 

 

Обсяги та джерела фінансування 

                                                                                                                                                                                      

 

Джерела  

фінансування 

Потреба в 

коштах  

   

У тому числі за роками 

 2023 

  

2024 2025 

  

  

Бюджет Дубенської 

міської територіальної 

громади 

846 000 грн 282 000 грн 282 000 грн 282 000 грн 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

1. Загальні положення 

  Футбол - найпопулярніший і найбільш масовий вид спорту. Він сприяє зміцненню 

здоров'я, розвитку фізичних, морально-вольових та інтелектуальних здібностей людини, 

організації змістовного дозвілля, підвищенню авторитету міста на теренах області та в 

Україні. Футбол відіграє важливу роль у житті суспільства і значною мірою сам активно 

впливає на інші його сторони і сфери - політики, економіки, культури.  

 За останні роки в місті були створені певні умови для розвитку та популяризації цього 

виду спорту серед населення. В місті постійно проводяться заходи з футболу (міні-футболу) 

різного рівня, розширюється змагальна практика спортсменів різних вікових категорій, 

поступово зростає кількість учасників футбольних заходів. Команди міста беруть участь у 

обласних і всеукраїнських змаганнях з футболу серед дітей, дорослих та ветеранів. 

Функціонують спортивні споруди для занять футболом. 

2. Мета та основні завдання 

 Метою програми розвитку футболу в місті Дубно на 2023-2025 роки  (далі - Програма) 

є приведення системи футболу відповідно до потреб суспільства на підставі його розвитку в 

сучасних соціально-економічних умовах, що сприятиме оздоровленню та підвищенню 

загального рівня фізичної підготовки різноманітних верств населення, удосконаленню 

системи дитячо-юнацького та аматорського футболу, розвитку футбольної інфраструктури, 

підвищенню рівня проведення міських змагань та досягнення високих спортивних 

результатів на змаганнях вищого рівня.  

Відповідно до мети основними завданнями є:  

 - всебічна підтримка дитячо-юнацького футболу, міських команд та футбольних 

клубів;  

 - забезпечення підготовки та участі команд міста в змаганнях з футболу серед різних 

вікових груп; 

 - удосконалення системи проведення міських змагань з футболу, збільшення кількості 

осіб різного віку, які займаються футболом; 

 - зміцнення матеріально-технічної бази футболу в місті (утримання і ремонт 

(реконструкція) наявних та будівництво нових спортивних споруд); 

 - удосконалення системи роботи спортивних організацій (клубів), відділення футболу 

ДЮСШ, підвищення якості підготовки провідних футболістів, спортивного резерву;  

 - збереження, підготовка та поповнення сфери кваліфікованими фахівцями, сприяння 

їх соціальному захисту; 

 - сприяння залученню спонсорських відрахувань на розвиток футболу; 



 

 - забезпечення безпеки учасників і глядачів під час проведення футбольних матчів. 

3. Очікувані результати реалізації Програми 

 Виконання заходів Програми надасть можливість: 

 - удосконалити систему футболу, здатну забезпечити залучення більшої кількості осіб 

до активних занять футболом і фізичною культурою взагалі та, як наслідок, зниження рівня 

негативних проявів та підвищення рівня соціальної стабільності в суспільстві;  

 - вдосконалити систему підготовки перспективного спортивного резерву, розвитку 

дитячо-юнацького та аматорського футболу;  

 - збільшити кількість дітей, що займаються футболом в дитячо-юнацькій спортивній 

школі; 

 - зміцнити матеріально-технічну базу футболу, поліпшити матеріально-технічне та 

інформаційне забезпечення системи футболу; 

 - забезпечити участь футбольних команд міста в змаганнях у різних вікових 

категоріях, досягти високих спортивних результатів, що сприятиме підвищенню авторитету 

міста Дубна на обласному та всеукраїнському рівнях. 

4. Основні заходи Програми 

 4.1. Здійснювати в установленому порядку оплату (проїзду, добових, забезпечення 

харчуванням, проживання) участі футбольних команд міста в обласних та Всеукраїнських 

змаганнях з футболу (міні-футболу, футзалу). 

 4.2. Забезпечити проведення (придбання атрибутики для нагородження та призів, 

оплата суддів, медичного працівника) міських змагань і турнірів з футболу (міні-футболу, 

футзалу) серед різних вікових груп. 

 4.3. Забезпечити проведення навчально-тренувальних зборів (проїзд, добові, 

забезпечення харчуванням, проживання) міських команд. 

 4.4. Забезпечувати розвиток та утримання наявних спортивних об`єктів (каткування, 

косіння, полив), проведення ремонту (реконструкції), футбольних полів і майданчиків для 

занять футболом.  

 4.5. Сприяти забезпеченню спортивною формою, інвентарем збірних футбольних 

команд міста. 

 4.6. Забезпечити ефективну взаємодію щодо пропаганди футболу та висвітлення 

футбольного життя міста в засобах масової інформації. 

5. Фінансове забезпечення Програми 

 Фінансування програми здійснюється за рахунок коштів бюджету Дубенської міської 

територіальної громади в межах бюджетних асигнувань, а також позабюджетних коштів та 

інших джерел, не заборонених законодавством.  



 5.1. Обсяги коштів необхідних на реалізацію заходів Програми відображені у 

додатку1.  

 5.2.Норми витрат на забезпечення харчуванням учасників спортивних заходів 

здійснювати відповідно до додатку 2. 

 5.3. Норми витрат на нагородження переможців та призерів здійснювати відповідно до 

додатку 3. 

 

 

                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                       “Додаток № 1 до  

                                                                                                       Програми розвитку футболу  

                                                                                                       в місті Дубно на 2023-2025 роки” 

 

Обсяги фінансування Програми                      

 

№ 

пор 

Найменування заходів Виконавці Обсяг 

фінансуван. 

1 Оплата (проїзду, добових, забезпечення 

харчуванням, проживання) участі 

футбольних команд міста в обласних та 

Всеукраїнських змаганнях з футболу (міні-

футболу, футзалу). 

Відділ у справах 

молоді та спорту 

Дубенської міської 

ради. 

50 000.0 

тис. грн. 

2 Проведення (придбання атрибутики для 

нагородження та призів, оплата суддів, 

медичного працівника) міських змагань і 

турнірів з футболу (міні-футболу, футзалу) 

серед різних вікових груп. 

Відділ у справах 

молоді та спорту 

Дубенської міської 

ради. 

50 000.0 

тис. грн. 

3 Забезпечити проведення навчально-

тренувальних зборів (проїзд, добові, 

забезпечення харчуванням, проживання) 

міських команд. 

Відділ у справах 

молоді та спорту 

Дубенської міської 

ради. 

20 000.0 

тис. грн. 

4 Утримання наявних спортивних об`єктів 

(каткування, косіння, полив), проведення 

ремонту (реконструкції), футбольних полів і 

майданчиків для занять футболом.  

Відділ у справах 

молоді та спорту 

Дубенської міської 

ради. 

120 000.0 

тис. грн. 

5 Забезпечення спортивною формою 

(екіпіровкою), інвентарем та обладнанням 

збірних футбольних команд міста. 

Відділ у справах 

молоді та спорту 

Дубенської міської 

ради. 

40 000.0 

тис. грн. 

 

6 Ефективна взаємодія щодо пропаганди 

футболу та висвітлення футбольного життя 

міста в засобах масової інформації. 

 

Відділ у справах 

молоді та спорту 

Дубенської міської 

ради. 

2.0 

тис. грн. 

                                                                                                                        Всього 282 000.0  

тис. грн. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                      “Додаток № 2 до  

                                                                                                       Програми розвитку футболу  

                                                                                                       в місті Дубно на 2023-2025 роки” 

 

 

Норми витрат на забезпечення харчуванням учасників  

спортивних заходів  

  

№ 

з\п 

Вид Учасники 

спортивних заходів 

Суми коштів на забезпечення харчуванням за 

видами спортивних заходів: навчально-

тренувальні збори, чемпіонати, кубки, 

турніри, фестивалі, спартакіади, спортивні 

ігри та інші офіційні змагання  

1 футбол, 

міні-футбол, 

футзал 

спортсмени  

150,00 грн  

2 футбол, 

міні-футбол, 

футзал 

тренери  

150,00 грн  

спортивні судді, 

медичний персонал, 

інші учасники  

 

150,00 грн  

 

 

 

 

 

 

                                                                                                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

                                                                                                      “Додаток № 3 до  

                                                                                                       Програми розвитку футболу  

                                                                                                       в місті Дубно на 2023-2025 роки” 

 

Норми витрат на нагородження переможців та призерів 

 

 

 

№ 

з\п 

Атрибутика для 

нагородження 

Учасники 

спортивних заходів 

Сума коштів на нагородження переможців та 

призерів 

1 кубки, статуетки, 

медалі, дипломи 

(грамоти), призи, 

інша нагородна 

атрибутика 

команди 

переможці та 

призери 

 

1000,00 грн  

2 кубки, статуетки, 

медалі, дипломи 

(грамоти), призи, 

інша нагородна 

атрибутика 

спортсмени 

переможці та 

призери 

 

200,00 грн  

спортивні судді,  

інші учасники  

 

200,00 грн  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


